CÂMARA MUNICIPAL DE 40

ARARENDA
Fixter Le.gislativo

BIÊNIO 2025/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 00001.20251202/0001-68

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco, após a revisão
detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais
envolvidos, Rachel Silva Bernardino Eduardo, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a)
Câmara Municipal de Ararendá, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica n° DL-
1012.01/2025-CMA, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei n0 14.133/2021,
observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3 , que exige a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma
documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

35.131.683/0001-09 - NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UNO. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

CONSTRUÇÃO DE UM
101.983,6 1 RESERVATORIO ELEVADO E propno 1,00 Serviço 98.924,13 98.924,13 4 REFORMA DOS BANHEIROS

VALOR TOTAL 98.924,13

Homologado para NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
35.131.683/0001-09, pelo melhor valor de R$ 98.924,13 (noventa e oito mil, novecentos e
vinte e quatro reais e treze centavos), em 16/12/2025.

Rachei Silva Bernardino Eduardo
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Rua Francisco Mourão lima, 520 - Centro - Ararendà - Ceará - CEP 62210-000
Contatos: (88) 3633-1166 / ernail: contato@carnaradeararenda.ce.gov.br

a n -4. 4 n • .0.^% 0,0"••• so+ O.* o' •••• •-• o% • •-•